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PODER  LEGISLATIVO

LEY  N° 1.574

QUE AMPLIA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2000, APROBADO POR LA LEY Nº 1534 DEL 3 DE ENERO DE 2000 - MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
EL CONGRESO  DE LA  NACION PARAGUAYA  SANCIONA CON  FUERZA  DE

LEY


Artículo 1º.- Amplíase la estimación de los ingresos del Tesoro Nacional y el de la Administración Central -Ministerio de Relaciones Exteriores- por la suma de G. 1.750.000.000 (Un mil setecientos cincuenta millones de guaraníes), conforme al siguiente detalle:



PRESUPUESTO
VARIACIÓN


CÓDIGO
CONCEPTO
2000
DISMINUCIÓN
AUMENTO
SALDO

19       TESORO NACIONAL





100
INGRESOS CORRIENTES





180
DONACIONES CORRIENTES





182
DONACIONES CORR. DEL EXT.





10
Donaciones de Organismos Internac.
18.509.472.680

1.750.000.000
20.259.472.680

TOTAL

18.509.472.680

1.750.000.000
20.259.472.680



PRESUPUESTO
VARIACIÓN


CÓDIGO
CONCEPTO
2000
DISMINUCIÓN
AUMENTO
SALDO

12-04    MINISTERIO DE RELAC. EXTERIORES





200
INGRESOS DE CAPITAL





220
TRANSFERENCIA DE CAPITAL





221
TRANSP. DE CAP. DEL TESORO NAC.





50
Donaciones
0
0
1.750.000.000
1.750.000.000

TOTAL

0
0
1.750.000.000
1.750.000.000


Artículo 2º.- Apruébase la ampliación del crédito presupuestario para la Administración Central por la suma de G. 1.750.000.000 (Un mil setecientos cincuenta millones de guaraníes), que estará afectado al presupuesto vigente del Ministerio de Relaciones Exteriores, Dirección Superior, conforme al siguiente detalle:

CÓDIGO

PRESUPUESTO
VARIACIÓN


OG. FF. OF
CONCEPTO
2000
DISMINUCIÓN
AUMENTO
SALDO

12-04-1-001-00-00………

ENTIDAD
12-04
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

TIPO DE PRESUPUESTO
1
PRESUP. DE PROG. DE ACTIVIDADES CENTRALES

PROGRAMA
001
DIRECCIÓN SUPERIOR

UNIDAD RESP.
001
DIRECCIÓN SUPERIOR

580-30-401
Estudios de Proyectos de Inversión
0
0
1.750.000.000
1.750.000.000

TOTAL

0
0
1.750.000.000
1.750.000.000



Artículo 3º.- Comuníquese al Poder Ejecutivo.
Aprobado el Proyecto de Ley por la Honorable Cámara de Diputados, a quince días del mes de junio del año dos mil, y por la Honorable Cámara de Senadores, a seis días del mes de julio del año dos mil, quedando sancionado el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 204 de la Constitución Nacional.

Cándido Carmelo Vera Bejarano
Presidente

H. Cámara de Diputados

Eduardo Acuña

Secretario Parlamentario

Juan Roque Galeano V.
Presidente
H. Cámara de Senadores

Alicia Jové Dávalos
Secretaria Parlamentaria

Asunción, 25 de julio de 2000 

Téngase por Ley de la República, publíquese e insértese en el Registro Oficial.

El Presidente de la República

Luis Angel González Macchi

Federico A. Zayas Chirife

Ministro de Hacienda
